АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022 г.  №18 
  д. Мяснянкино

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы Ниженского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области
 «Развитие культуры   на 2020 – 2025годы».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ниженского сельсовета Администрация Ниженского сельсовета Постановляет:

   1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2021г.: 

  - «Развитие культуры   на 2020 – 2025годы».
   2. Разместить отчет на сайте ГАС управление в сети интернет.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

                  Глава Ниженского сельсовета                               О.Н.Кислов 

                                                                                                                                                                                    Утверждаю

Глава Ниженского сельсовета 

                                                                                                                                                                    _______________________О.Н.Кислов
                                                                                                                                                                                                                            24.02.2022г.

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

Муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры   на 2020 – 2025годы.
Ответственный исполнитель -    Администрация Ниженского сельсовета Черемисиновского района  Курской области и М К У К
                                                      « Ниженский С Д К». 

В отчетном году в целях достижения поставленных целей и задач муниципальной программой Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области запланировано достижение  значений 1 целевого показателя (индикатора) и выполнение 1  основного мероприятия.

Оценка основных целевых индикаторов муниципальной долгосрочной целевой программы за 2021 год  муниципальной долгосрочной целевой программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры  на 2020 – 2025годы»
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	Утверждено в целевой Программе
	Достигнуто
	отклонение от утвержденного значения

(+, -, %)
	Эффективность целевого индикатора, %

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры. Создание условий для организации досуга жителей сельского поселения


	руб.
	949001
	949001
	
	100%

	Итоговая сводная оценка
	Руб.
	949001
	949001
	
	100%


Отчет за 2021 год о финансировании и реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры в Ниженском сельсовете  на 2020 – 2025годы»
	N

п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Источники и объемы финансирования на год (тыс.рублей)
	Фактически проведенные мероприятия. Достигнутые результаты мероприятий за год 
	Примечание ***

	
	
	местный бюджет
	Областной бюджет
	внебюджетные источники
	общий объем финансирования
	
	

	
	
	план года*
	испол-нено за год (кассо-вые расходы)
	план года
	исполнено за год (кассовые расходы)
	план года
	исполнено за год
	план года
	исполнено
 за год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=3+5+7
	10=4+6+8
	11
	12

	1
	Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений культуры Ниженского сельсовета
	775,1
	775,1
	173,9
	173,9
	-
	-
	949,0
	949,0
	
	

	
	Всего по Программе
	775,1
	775,1
	173,9
	173,9
	-
	-
	949,0
	949,0
	
	


Общий объем расходов бюджета  учреждения культуры в 2021 году составил 949,0тыс. рублей.   

Объем расходов бюджета учреждения культуры в части расходов на оплату труда и начисления в 2021году составил 788,9 тыс.руб. В 2021 году эта цифра  будет соответствовать показателям « дорожной карты»  по реализации Указа Президента РФ №597 от 7 мая 2012 года. 

       В 2021 году и последующий период перед культурным учреждением   стоит задача повышение качества жизни граждан Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области путем предоставления им возможности саморазвития через регулярные занятия творчеством по свободно выбранному ими направлению, воспитание (формирование) подрастающего поколения в духе культурных традиций страны, создание условий для развития творческих способностей и социализации современной молодежи, самореализации и духовного обогащения творчески активной части населения, полноценного межнационального культурного обмена;

обеспечение достойной оплаты труда работников учреждений культуры как результат повышения качества и количества оказываемых ими  муниципальных  услуг;

развитие и сохранение кадрового потенциала учреждений культуры;

повышение престижности и привлекательности профессий в сфере культуры;

 В рамках структурных реформ предусматривается:

обеспечение доступности к культурному продукту путем информатизации отрасли;

создание условий для творческой самореализации жителей Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области;

вовлечение населения в создание и продвижение культурного продукта;

участие сферы культуры в формировании комфортной среды жизнедеятельности населенных пунктов;
